tera, resoluto cétero córpo-  
re, incorrúpta permánsit.

**x.** Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a se-  
ductóribus tutávit illum:

\* Et dedit illi claritátem  
ætérmam. **v.** Justum de-  
dúxit Dóminus per vias  
rectas, et osténdit illi re-  
gnum Dei. — Et dedit.

#### Lectio v.

**O**RÁNDI stúdio noctes  
pene totas ducébat  
insomnes, atque in cœlestium  
rerum contemplatione defixus, intérdum  
extra sensus raptus, sublí-  
mis in áera ferri visus fuit.  
Perduéllum conspirati-  
ones, ac validórum hóstium  
ímpetus, miro prorsus mo-  
do, non semel oratiónis  
præsídio evitávit. Suscé-  
ptum ex GhiséllaBavárica  
sancti Henrici imperatóris  
sorore, quam sibi matri-  
móniojúnixerat, Emerícum  
fílium tanta morum di-  
sciplína, talique pietáte  
enutritivit, quantum ejus  
póstea sánctitas declará-  
vit. Regni vero negóitia  
ita dispósuit, ut accítis  
úndique prudentíssimis ac  
sanctíssimis viris, nihil un-  
quam sine illórum consílio  
molirétur. Humíllimis in-  
teriori prémibus in cínere et

cilicio Deum déprecans, ut  
univérsum Hungáriæ re-  
gnum, ántequame vita mi-  
gráret, cathólicum vidére  
mereréetur. Vere propter  
ingens dilatándae fidei stú-  
dium, illius gentis Apóstolus  
nuncupátus, facta a  
Románo Pontífice ipsi,  
posterisque régibus præ-  
ferendæ crucis potestáte.

**x.** Amávit eum Dómi-  
nus, et ornávit eum: sto-  
lam glóriæ índuit eum,

\* Et ad portas paradísi  
coronávit eum. **v.** Induit  
eum Dóminus lorícam fí-  
dei, et ornávit eum. — Et

#### Lectio vi.

**D**EI Genitícem, quam  
ardentíssime vene-  
rabútur, amplíssimo in  
ejus honórem constrúcto  
templo, Hungáriæ patrónam  
instítuit; ab eádem  
vicíssim Vírgine recéptus  
in cœlum ipso suæ Assump-  
tiónis die, quem Húngá-  
ri e sancti regis instituto  
Magnæ Dóminæ diem ap-  
pellant. Sacrum ejus cor-  
pus suavíssimo fragrans  
odore, liquóre celésti sca-  
tens, inter multa et vária  
mirácula, Románi Ponti-  
ficiis jussu, nobiliórem in  
locum translátum est, at-  
que honorificéntius cóndi-  
tum. Ejus autem festum

Innocéntius undécimus Póntifex máximus quarto Nonas Septémbbris, ob insignem victóriam ab exér- citu Leopoldi primi Roma- nórūm élécti imperatóris, et Hungáriæ regis éadē die in Budæ expugnatióne, ope divína, e Turcis reportátam, celebrándum instituit.

**R.** Iste homo. [105]

**In III. Nocturno.**

Léctio sancti Evangélii secúndum Lucam.

**Lectio vii.** Cap. xix. b

**I**N illo tempore: Dixit Jesus discípulis suis parábolam hanc: Homo quidam nóbilis ábit in régionem longinquam ac cipere sibi regnum, et re- vérti. Et réliqua.